
>o

ý
>O

IAV
.Ý,l-

N
\-
U
-,Ú
F-ta
É
A
-
z
A\J
>a

13
a.q\
,-\ v]
\J Fr
AOl-N
ti
U
^^-AV
\-z
tr]

,ú

AlrlAV
FraAVHÉt
lÝlr|,-\\J
^ANA\J
ú

o
raO

lr) 
= = 

c|
99 ř. X 'č1+\.) !? 9 .:..xxcJ
V.)99

9
l

I

c
alc
c.1
ra
ř*-

()

0J,= an

- ,a)

>-
<).
i9^o_Nž

O:a

,<) -Eco
d4)
C,U

.o(t

>p.(! ú)

,J ,.J
T 0.)

7c,5Ý
- 13)

(.)
o

>O

(§

d
c'

>Ooť.(§



Komentář k rozboru hospodaření

Příjmy

Daňové přúmy zarok20l9 činily 75%ozcelkových příjrnťr (l0535085,Bl Kč).

Významnou PoloŽku tvořilv dotace a to zejrnéna položl<a 4ll6. obec získala dotaci l opžp na zahradní
ÚPrav1" v obci ve výŠi 242l08.39 KČ a firrarrční příspěvel< prostřeclnictvírn l<ra_je na hospcrdaření v lesích vevýši 770400 Kč.

SDH obdrŽela v roce 20l9 investiČní dotaci na nákup navijáku na lrasičsl<é auto ve výši .12tt00 Kč.

Výzrramnou PoloŽku v Příimech tvořil1,, příimy z obecnílro lesa. V rozpočtu byly napláIrovánv příjm1,, z lesa
ve výši 500000 Kč. Skutečné příimy dosáhly výše 4l7123.50 Kč,

Přiimy v kapitole bytové hospodářství Činily 603386 Kč. T,ato částl<a se sl<ládá .iedrlak z pronájmu bytů367635 Kčazeslužebsproná_irnerlspo.jenýchnapř.voda.teplo,vÝvozjínrk5l.elektřlna apod,'2357šr ne.

OLlci se Podařilo V roce 20l9 prodat tral(tor za l50500 Kč a pozernl<y v cell<ové výši 8470() Kč.

Výdaje

Pěstebrrí Činnost - náklady na tomto paragrafu tvoří rnzdové prostředl<y zarněstnanců včetně cldvodů 23393KČ, rrákup materiálu - předevŠÍm sazenic, rrátěrťj 5]8376,40l(č. nál<Lrp služeb od dodal.atclů _ úl(lid klestLr.
sadba stronrků, vyžínání, nátěrv sazenic 544796,90 Kč.

PodPora ostatních ProdukČnícIr činností - nál<lady tvoří především činnost spo.jená s těžbou dřeva.
PřiblÍŽenírrr dřeva, mzdové prostředky na výrobu palivového dřeva a jeho rozvoz občanům. Mzclové
ProstředkY zaměstnancŮ vČetnČ odvodŮ činily 43738l Kč. Význarnná bylá položl<a l.\a|<irp slLržeb _ těžba
dřeva, přiblížení dřeva na skládl<r., 3032l 2.74 Kč.

Správa v lesním Irospodářství .iedná se o nlzdové nál<lady,na lesního včetrrě ocjvoclů 4j738l Kč a cestovné
lesního 36023 Kč.

Výdaje na dopravníobslužnost byly v roce 20l8 Lrhrazeny ve vÝši 34930 Kč.

PředŠkolní z-aÍÍzení Příspěvel< obce na provoz nrateřsl<é školv činil v roce 2Ol9 665]70 Kč. V rozpočtu na
rol< 2019 bYl schválen PřísPěvel< 49O 000 Kč. V průbčhLr rol<Lr 20l9 bylo sclrválencl zastLrpitelstvern obce
dofinancování MŠ ve výŠi 175770 Kč. ZdůvodLr rnalélro počtu žiiků "'vS i. obec nucctla cloítnancovat i
platy pracovníků mateřské školv.



Zál<ladní urnělecl<á Škola Zastupitelstvo obce v rninulÝch letech schválilo uhrazerrí prllo1ičních nákladů na
Školnérl ZUŠ Moravský Beror-rn pro žáky trvale br,,dlící v Donrašově nad Bystřicí. V roce ]0l9 obec Lrhradila
školné ve výši l2540 Kč.

Knihovna - celkové výdaje v loňsl<ém roce činil1, l l880 Kč. Z těchto prostředkťr byl5l pořízeny záclony do
knihovny, nové knihy azbytel< tvořila odměna knihovnice.

ZáleŽitosti kultury - zde se jednalo předevšírn o nákLrpy věcných darů při životních _iLrbileích. nál<lady na
dětský karneval. dětský den, beseda s důchodci. rrril<Lrlášská nadílka. C]elková částka této kapltol1,byla 854l8
Kč.

Sportovrrí zařízení v ma.ietl<r-r obce - obec vlastní fbtbalové hřiště včetně šaten. dětské hřištč s prvky a hřiště
s unrělým Povrchem za obecnínr úřaderrr. O všechny tyto sportovnízařízení se musí starat -.jedná se o revize,
eIektřinu, vodné, drobné opravy. Nál<lady natyto činnosti činily v loňsl<énr roce l0l01.56 Kč.
Na velkém fotbaIovém hřišti b1"l v roce 2019 postaverr přístřešel< k šatnám, l<terý slouží l<e l<utturním al<cím.
InvestiČní náklady na tuto al<ci činily 9743l3.83 Kč. S touttl inve sticí soLtvisí pclřízení kamerového
zabezpečení šaten v hodnotě l 8457 Kč,

Veřejné osvětlení - význanrnor"r položl<ou _je spotřeba elektřiny 84768.93 Kč. Oprav1,,veře.iného osvětlení
stály obec 21170 KČ. Většípoložku tvoří proná.jem, montáž a dernontáž vánočního osvětlcnív obci 33870 Kč

BYtové hospodářství - celkové náklady byly 307783 Kč. Náklady tvoří především položl<r na nákr_rp paliva.
vody, elel<třiny, mzdové výda_je na topiče. které si ná.iemníci lrradí sami (v příimech viz c\ 36l2, položka
21 l l).

ZměnY technologií vytápění - v rozpočtu obce na rol< 20l9 by,la schválena částl<a 200000 l(č na výměnr,r
kotlŮ na tuhá Paliva obČarrŮm v obci. ZastLrpitelstvo obce schválilo rozšíření clotací i rra tepelná čerpadla,
která v pŮvodních pravidlech nebvla zahrnuta, Ve skutečnosti byly, rnajitelům nemovitostí vl,placen1,,čtyři
dotace na nákup novýclr |<otlů v cell<ové výši 80000 Kč (4x20000 Kč).

Odpadové hospodářství
- sběr a svoz nebezpečných odpadů 4B389,05 Kč
- sběr a svoz l<onrunálních odpadů včetně ob.iemného odpad: 355489.62 Kč. z tollo ob.iernný odpad

(sběrové soboty) 76706.13 Kč.
- od rcll<u 20l9 obec hradí i výda.jc na vytříděníplastovýclr obalů - nál<lady l4507.03 Kč

Péče o vzhled obce - celkové náklady činily l48l383.45 Kč, významné položk5,:, zahradní Úrpravy v obci (park na náměstí, park u obchodu, park před hospodou) 512592.95 a oprava
lrrostu ulice Ztracerrá - U Bystřičl<1, 39000 Kč

- mzdy náklady zanrěstttanců včetně odvodů 624952 Kč
- nákLrp DHM - parkové lavičI<y. benzínclvá sekačka. křclvinořez 57585.60 Kč
- nákup materiálu - náIrradní díly na stro.je. květinr na výzdobLr. posl,pová sůl. atd. 57585.60 Kč
- nákup ostatních služeb - přeložl<a sítí v parku l43962 Kč
- pohonné hmoty do strojúi 12422 Kč



PeČovatelsl<á sluŽba - rrál<lad;- tvoří předevšírn plat sociální pracovnice včetrrě odvodů l2t\7g0 Kč a doplatek
stravného seniorŮm 12770 Kč (zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 5 Kč na l oběcl pro scniorv pobíra.|ící
starobní důchod).

Požární ochrana - celkové výcla.ie l65437 ,73 I(č. Významné položky:
- investiční výda_je - navijál< na hasičské vozidlo 86l52 Kč
- nákup služeb (revize, STK aLrt. emise aut. atd.) 9980 Kč
- pohorrné hmoty l4740 Kč
- elektřina v hasičské zbrojnici 34197,73 Kč

Zastupitelstvo obce - celkové nál<lady včetně odvodii činily 870875 Kč..Iedná se o odtněnv zastupitelstva
obce a odměrry členů výborů.

Volby do Evropského parlamentu náklady činilr,, 22956 Kč.

Činnost nrístnísprávy - cell<ové náklacly činily 2653182.86 Kč. VÝznarnné položI<y,:
- platy zaměstnanců OÚ včetně odvodů 468388 Kč
- DHDM - vitríny (úřední deska). žaluzie na okna bLrdovy,OÚ, posezení na vvhlídcc. ItamerovÝ systérn

na budově skladu unádraží 99786 Kč
- Drobrrý materiál (Čisticí prostředky. kancelářské potřeby. tonery, atd)739l6.52 Kč
- Elektricl<á energie, palivo. r,oda l34487"78 Kč
- NákuP služeb a slLržby zpracování dat (software. revize. nretodická pon-}oc, slr,ržbv zpracování dat)

12"/793,10 Kč
- RoČní poplatky Mikroregion Moravskoberounsl<o. SMS. MAS Bvstřička 37502 Kč
- Zpevnéná ploclra pod kontejnery u obchodLr 49000 Kč
- Nákup traktoru 1506957 Kč

Od roku 2008 obec splácí srněncčný, závazek.l<terý obci vznil<l z ručení obchodní společrrosti SaIicia. spol.
S.r,0. Ve výŠi 35000000 Kč. Na základě smlouvy,o zaplacení pohledávl<v avzdátlí se části pohleclávkv rnezi
obcí a firmou CASCO INVEST. s.r.o, obec splácí 29000000 Kč. Obci byla poskytnuta clotacc Olomor_rckého
kraje ve výŠi 6600000 Kč a další finarrční výpomoc z Ministerstva ílnarrcí ČR vc výši 22100000 Kč. Do
31.12.2019 obec splatila 20900000 Kč. přičernž splátka v roce 20l9 činila l000000 Kč.


